
У К Р А Ї Н А
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Івано - Франківської області
XXXVIІ сесія

VІІI демократичне скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від .11.2023 м. Болехів № -37/23

Про внесення змін до бюджету
Болехівської міської територіальної
громади на 2023 рік

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України
від 27.10.2023 №975-р «Про затвердження розподілу додаткової дотації з
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів
місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною
збройною агресією Російської Федерації», розпоряджень Івано-Франківської
обласної державної адміністрації від 19.10.2023 №406 «Про перерозподіл видатків
бюджету», від 17.11.2023 №461 «Про розподіл обсягу освітньої субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного
бюджету) у 2023 році», листів управління освіти від 04.10.2023 №265 та від
09.11.2023 №317, баскетбольного клубу «Болехів» від 18.10.2023 №08, Калуського
районного відділу поліції відділення поліції №1 (м. Долина) від 20.10.2023
№9693/108/60/01, управління праці та соціального захисту населення від 14.11.2023
№932-03/21, від 16.11.2023 №941-03/21 та від 21.11.2023 №948-03/21, відділу
житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та
благоустрою від 07.11.2023 №30/06.1-23, від 17.11.2023 №32/06.1-23, від 22.11.2023
№34/06.1-23, фінансового управління від 23.11.2023 №91, службові записки
керуючого справами міськвиконкому від 03.11.2023 №712/02.1-18/23 та секретаря
міської ради від 03.11.2023 №711/02.1-18/23, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення міської ради від 30.12.2022 №02-23/22 «Про бюджет
Болехівської міської територіальної громади на 2023 рік»:

1.1. Збільшити обсяг доходів бюджету міської територіальної громади по коду
41021400 «Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих,
тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного
впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» по



загальному фонду на суму 263,6 тис. гривень, відповідно збільшити бюджетні
призначення управлінню освіти по загальному фонду (видатки споживання) по
коду бюджетної програми 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 263,6
тис. гривень.

1.2. Зменшити обсяг доходів бюджету міської територіальної громади по
загальному фонду по КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на
суму 51,689 тис. гривень, відповідно зменшити бюджетні призначення управлінню
праці та соціального захисту населення по загальному фонду (видатки
споживання):

по коду бюджетної програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту
і соціального забезпечення» «Програма основних заходів управління праці та
соціального захисту населення міськвиконкому на 2023 рік» на суму 45,0 тис.
гривень (додаткові виплати ветеранам ОУН-УПА – 21,0 тис. гривень, надання
ветеранам ОУН-УПА одноразової матеріальної допомоги на оздоровлення – 24,0
тис. гривень);

по коду бюджетної програми 0813090 «Видатки на поховання учасників
бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни» на суму 6,689 тис гривень.

1.3. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по головних розпорядниках
коштів:

зменшити бюджетні призначення:
фінансовому управлінню по загальному фонду (видатки споживання) по коду

бюджетної програми 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у
містах (місті Києві),селищах, селах, територіальних громадах (КЕКВ 2120
«Нарахування на оплату праці») на суму 46,0 тис. гривень; по коду бюджетної
програми по коду бюджетної програми 3718710 «Резервний фонд місцевого
бюджету» на суму 1831,4 тис. гривень;

управлінню освіти по коду бюджетної програми 0611021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого
бюджету» по спеціальному фонду (видатки розвитку) на суму 40,0 тис. гривень
(Придбання трьохфазного дизельного генератора Болехівському ліцею №1
«Академічний»- 34,0 тис. гривень, Капітальний ремонт з облаштуванням бруківки
на території Болехівського ліцею №2 «Науковий» Болехівської міської ради
Івано-Франківської області по вул. Гагаріна, 12 в місті Болехові – 6,0 тис. гривень ).

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку
спеціального фонду на суму 40,0 тис. гривень;

збільшити бюджетні призначення:
міській раді:
по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне

та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради,
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»
(Капітальний ремонт покрівлі адмінприміщення вул. С.Стрільців,1 в с. Міжріччя
Болехівської міської ради Івано-Франківської області) по спеціальному фонду
(видатки розвитку) на суму 500,0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку
спеціального фонду на суму 500,0 тис. гривень;



по коду бюджетної програми 0115011 «Проведення навчально-тренувальних
зборів і змагань з олімпійських видів спорту» (Міська цільова соціальна Програма
розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній
громаді на 2022-2026 роки) по загальному фонду (видатки споживання) на суму
25,0 тис. гривень;

по коду бюджетної програми 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку
регіонів» (Програма профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, захисту
прав і свобод громадян на території Болехівської міської ради на 2021-2025 роки)
по загальному фонду (видатки споживання) на суму 40,0 тис. гривень;

по коду бюджетної програми 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню» (Програма розвитку та фінансової підтримки Комунального
некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня»
Болехівської міської ради Івано-Франківської області на 2022-2023 роки) по
спеціальному фонду (видатки розвитку) на суму 1198,5 тис. гривень (Заміна
дахового накриття приміщення колишнього терапевтичного відділення по вул. Є.
Коновальця, 11 у м.Болехові).

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету
розвитку спеціального фонду на суму 1198,5 тис. гривень;

управлінню праці та соціального захисту населення по коду бюджетної
програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення» по загальному фонду (видатки споживання) (Програма підтримки
сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у
складі добровольчих формувань, учасники бойових дій та інших громадян, які
залучалися та брали участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року, на 2023 рік) на суму 100,0 тис.
гривень;

фінансовому управлінню по коду бюджетної програми 3710160 «Керівництво і
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві),селищах, селах,
територіальних громадах по загальному фонду (видатки споживання) (КЕКВ 2111
«Заробітна плата») на суму 46,0 тис. гривень; по коду бюджетної програми 3719770
«Інші субвенції з місцевого бюджету» по спеціальному фонду (видатки розвитку)
на суму 7,9 тис. гривень (співфінансування на закупівлю засобів навчання для
навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що
здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на
першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, поєднанням
очної та дистанційної форми здобуття освіти).

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку
спеціального фонду на суму 7,9 тис. гривень.

Установити, що невикористані на кінець 2023 року кошти іншої субвенції,
передбачені обласному бюджету Івано-Франківської області, залишаються на його
рахунку для здійснення відповідних витрат у 2024 році з урахуванням їх цільового
призначення.

1.4. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по міській раді:



зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки споживання)
по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради,
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» на суму
315,0 тис. гривень (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 257,0 тис. гривень, КЕКВ 2120
«Нарахування на оплату праці» - 58,0 тис. гривень),

збільшити бюджетні призначення
по загальному фонду (видатки споживання) по коду бюджетної програми

0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» (Програма благоустрою
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки) на суму 100,0 тис. гривень,

по спеціальному фонду (видатки розвитку) по коду бюджетної програми
0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі
її створення), міської, селищної, сільської рад» на суму 215,0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку
спеціального фонду в сумі 215,0 тис. гривень.

1.5. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень управлінню праці та
соціального захисту населення по загальному фонду (видатки споживання):

зменшити бюджетні призначення:
по коду бюджетної програми 0810160 «Керівництво і управління у відповідній

сфері у містах (місті Києві),селищах, селах, територіальних громадах (КЕКВ 2120
«Нарахування на оплату праці») на суму 7,9 тис. гривень;

по коду бюджетної програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту
і соціального забезпечення» (Програма підтримки породіль у Болехівській міській
територіальній громаді на 2023 рік) на суму 119,9 тис. гривень;

по коду бюджетної програми 0813230 «Видатки, пов'язані з наданням підтримки
внутрішньо переміщеним та /або евакуйованим особам у зв'язку із введенням
воєнного стану» (Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або
евакуйованих осіб у зв'язку із введенням воєнного стану на 2023 рік) на суму 42,0
тис. гривень;

збільшити бюджетні призначення:
по коду бюджетної програми 0810160 «Керівництво і управління у відповідній

сфері у містах (місті Києві),селищах, селах, територіальних громадах (КЕКВ 2111
«Заробітна плата») на суму 7,9 тис. гривень;

по коду бюджетної програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту
і соціального забезпечення» (Програма підтримки сімей загиблих, постраждалих
учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих
формувань, учасники бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали
участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і
стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20
лютого 2014 року, на 2023 рік) на суму 161,9 тис. гривень.

1.6. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень управлінню освіти по
загальному фонду (видатки споживання):

зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0611010
«Надання дошкільної освіти» на суму 178,0 тис. гривень (продукти харчування),
відповідно збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0611021



«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» на суму
178,0 тис. гривень (продукти харчування).

2. Фінансовому управлінню (Н. Дуб) внести відповідні уточнення у бюджетні
призначення головних розпорядників коштів бюджету міської територіальної
громади.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника
міського голови (В. Юрочко) і постійну комісію міської ради з питань планування,
бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів (Р. Барабаш).

Міський голова Іван Яцинин


